ET AVEC OCTAVE, DANS LE DIOCÈSE.

L'Election du St. Nom de Marie, comme Patron du nouveau

diocèse de Montréal, n'ayant pas été faite selon les règles canoni-

ques, se trouve nulle de plein droit. En conséquence, l'office de

cette fête se célébrera à l'avenir, dans tout le diocèse, comme

dans le reste de l'Eglise, sous le Eite double majeur, sans octave.

" Omnis omnino consuetudo contraria per dictum decretum

"manet extincta, dum formam eligendi patronos in posterum

"statuit (Decretum 2, n. 6, apud Cavalieri, Tom. 1. cap. 3,) et

"insurper déclarât quod aliter facta electio nulla est ipso jure."

ST. JACQUES CONTINUE À ÊTRE, POUR LE DIOCÈSE, FÊTE DE

1ÈRE CLASSE AVEC OCTAVE.

St. Jacques le Majeur, Apôtre, et Titulaire de la Cathédrale

se célébrera, à l'ordinaire, dans tout le diocèse, sous le rite double

<de 1ère classe, avec octave, conformément à ce décret: " Officium
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"cum Octaya Titularis ecclesiae catbedralis aut PatroQi fieri

'• débet in tota diaecesi". Die. 2 Sept. 1741 et 4 Sept. 1745.

LA FÊTE DE LA DÉDICACE NE PEUT SE FAIRE QUE DANS

LES ÉGLISES CONSACRÉES.

On suivra, pour la dédicace des églises, les règles tracées par

la S. C. des Rites, dans les décrets suivants que nous analysons,

en faisant les références nécessaires, pour que l'on puisse y
recourir au besoin.

LES JOURS ou ELLE DOIT SE CÉLÉBRER.

lo. '' Festum dedicationis celebrandum est eo die quo cadit,

'" etiamsi occurat cum festo Xativitatis B. M. V. (108).

"aut cum festo Titularis (825). Scd erit transferendum,

''si cadat in diebus privilegiatis (904, 1063), aut in diebus

" Nativitatis Domini, Epiphanie, Paschatis cum tribus antece-

" dentibus et duobus sequentibus, Ascensionis Domini, Pente-

" costes cum duobus sequentibus, Festi Corporis Christi,

"Nativitatis S. Joannis Baptisfae, Festi sanctorum Apostolorum
'' Pétri et Pauli, Assumptionis B. M. Virginis et omnium sancto-

" rum (4342, ad 3 et 4, 4350, ad 9 et 10), et quando si occurrit

" cum dominica in Albis, 227G, aut cum Festo S3. Trinitatis,

"3528 ad 2.—Quoad octavas servandae sunt rubricœ " (1322

ad 3).

LE JOUR EN EST FIXÉ PAR LE CONSÉCRATEUR.

2o. " Dedic'itionis Festl mutatio spectit ad consecratorem iù

" actu consecrationis, adeo ut extra ipsam non possit amplius

' immutari, incousulta Scdc Apostolica "' (2724 ad 2).

LA DÉDICACE DE LA CATHÉDRALE SE CÉLÈBRE, AVEC

OCTAVE, DANS TOUTES LES ÉGLISKS DE

LA VILLE, &C.

3o. " Dedicationis Cathedrcdis Festum celebrandum in dicta